

中間連結貸借対照表

(平成14年9月30日現在)

(単位: 百万円、未満切捨)

勘定科目	当中間期	前 期	増 減	増減率(%)
現金及び預金	55,589	47,359	8,229	17.4
受取手形及び売掛金	132,626	137,224	4,597	3.4
たな卸資産	99,457	102,348	2,890	2.8
その他	23,900	22,671	1,229	5.4
流動資産計	311,574	309,602	1,971	0.6
有形固定資産	151,356	156,061	4,704	3.0
投資その他	61,224	61,696	471	0.8
固定資産計	212,581	217,757	5,176	2.4
資産合計	524,155	527,360	3,205	0.6
有利子負債	174,757	176,108	1,351	0.8
支払手形及び買掛金	67,328	72,983	5,654	7.7
その他	106,650	106,300	349	0.3
負債合計	348,736	355,392	6,655	1.9
少数株主持分	2,161	741	1,420	191.5
資本合計	173,257	171,226	2,030	1.2
負債・少数株主持分及び資本合計	524,155	527,360	3,205	0.6
株主資本比率	33.1%	32.5%	0.6	—

(前年中間期)

1株当たりの中間純利益	18円86銭	9円92銭	8円94銭	—
-------------	--------	-------	-------	---

中間連結キャッシュ・フロー計算書

(平成14年4月1日から平成14年9月30日まで)

(単位: 百万円、未満切捨)

	当中間期	前年中間期
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	26,073	18,775
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	18,819	16,203
I+II フリー・キャッシュ・フロー	7,254	2,572
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	1,077	8,186
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	401	460
V 現金及び現金同等物の増加額	7,929	5,153
VI 現金及び現金同等物の期首残高	47,659	56,573
VII 新規連結による現金及び現金同等物の増加額	—	602
VIII 現金及び現金同等物の中間期末残高	55,589	52,021

中間連結損益計算書

(平成14年4月1日から平成14年9月30日まで)

(単位: 百万円、未満切捨)

	当中間期	前年中間期	増 減	増減率(%)
売上高	278,970	267,151	11,818	4.4
感光材料関連事業	147,025	149,842	2,817	1.9
情報機器関連事業	133,415	118,764	14,651	12.3
消去又は全社	1,471	1,455	15	—
売上原価	161,598	151,821	9,776	6.4
売上総利益	117,371	115,329	2,041	1.8
(率)	42.1%	43.2%	1.1	—
販売費及び一般管理費	97,871	101,462	3,590	3.5
営業利益	19,499	13,867	5,632	40.6
(率)	7.0%	5.2%	1.8	—
感光材料関連事業	8,000	7,890	109	1.4
情報機器関連事業	16,245	10,281	5,964	58.0
消去又は全社	4,746	4,304	441	—
営業外損益	6,440	4,492	1,948	—
経常利益	13,058	9,375	3,683	39.3
(率)	4.7%	3.5%	1.2	—
特別損益	2,348	1,985	362	—
税金等調整前中間純利益	10,710	7,389	3,321	44.9
法人税等	3,972	3,842	130	3.4
中間純利益	6,738	3,546	3,191	90.0
(率)	2.4%	1.3%	1.1	—

所在地別セグメント情報

(単位: 百万円、未満切捨)

	売上高			営業利益		
	当中間期	前年中間期	増 減	当中間期	前年中間期	増 減
国内	222,733	213,927	8,806	20,841	16,988	3,852
北米	66,695	67,787	1,091	1,874	893	981
欧州	40,524	35,707	4,816	655	437	218
アジア	31,850	25,559	6,291	933	757	176
消去又は全社	82,834	75,830	7,004	4,806	5,210	403
合計	278,970	267,151	11,818	19,499	13,867	5,632

海外売上高

(単位: 百万円、未満切捨)

	当中間期	前年中間期	増 減
北米	70,198	69,441	757
欧州	43,781	38,899	4,882
アジア	47,553	43,940	3,613
合計	161,534	152,280	9,253
海外売上高の割合	57.9%	57.0%	0.9